



## Göteborgs stads barnrättsplan – remissmall

<b>Nämnd/styrelse/råd/myndighet/ organisation</b>	Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB (GSK) samt de helägda dotterbolagen GS Buss AB och GS Trafikantservice AB. Det delägda bolaget GS Spårvagn AB avstår att svara.
---	--

<b>Besvaras av alla remissinstanser</b>	
<b>Fråga</b>	<b>Kommentar/bedömning</b>
<b>Insatser för kompetenshöjning:</b> Bedöms planens insatser bidra till ökad kompetens? Bedöms planens insatser bidra till att barns rättigheter stärks? Bedöms planens insatser bidra till att stärka nämnders och styrelsers eget barnrättsarbete samt till ett ökat helhetsperspektiv gällande barns rättigheter enligt Barnkonventionens artiklar?	<p>GSK:s bedömning är att planen kan bidra till ökad kompetens inom barnrätt. Genom grundläggande utbildning kommer kompetensen höjas och flera av våra medarbetare kommer att få en ökad kunskap och medvetenhet.</p> <p>Ja, planens insatser bedöms stärka barns rättigheter om målen och insatserna genomsyrar bolagens verksamheter.</p> <p>Ja, planens insatser bedöms bidra med ett ökat fokus gällande barns rättigheter. Detta kräver dock att arbetet med det egna barnrättsarbetet snabbt systematiseras med direkt koppling till återrapporteringen i barnbokslutet.</p> <p>Helhetsperspektivet gällande barns rättigheter enligt Barnkonventionen, kan inledningsvis vara en utmaning. Det handlar framförallt om att perspektivet ska genomsyras i verksamheterna och med barnrättsplanen och barnbokslutet på plats så kommer systematiseringen att bli ett bra stöd till ett ökat helhetsperspektiv.</p>
<b>Insatser för styrning och ledning:</b> Bedöms planens insatser bidra till ett mer systematiskt och inkluderande barnrättsarbete i Göteborgs Stad? Bedöms planens insatser bidra till att barns rättigheter stärks? Bedöms planens insatser bidra till att stärka nämnders och styrelsers eget barnrättsarbete samt till ett ökat helhetsperspektiv gällande barns	<p>GSK:s bedömning är att planen kommer att bidra till ett mer systematiskt och inkluderande barnrättsarbete och att planens insatser kommer att bidra till att barns rättigheter stärks.</p> <p>För GSK:s helägda bolag som är under avyttring/avveckling kommer planens bidrag inte ge stora effekter.</p> <p>För GSAB skulle planens insatser bidra till att stärka bolagens eget barnrättsarbete att tydliggöras och stärkas för ett ökat helhetsperspektiv. En förutsättning</p>

rättigheter enligt Barnkonventionens artiklar?	för detta är att bolaget upprättar en barnrättsplan samt gör barnbokslut utifrån denna. Detta remissvar kommer att översändas och expedieras till det delägda dotterbolaget.
<b>Insatser direkt riktade till barn:</b> Bedöms planens insatser stärka barns rättigheter och göra skillnad för barn här och nu?	GSK:s bedömning är att planens insatser kommer att stärka barns rättigheter och om stadens nämnder och styrelser anstränger sig för att konkretisera sina insatser så kommer det göras för barn här och nu. Under förutsättning att GSAB tar fram en barnrättsplan kommer planens insatser bidra till att stärka bolagets eget barnrättsarbete. Barnbokslutet blir ett mycket bra verktyg för att följa upp insatserna och för att systematisera arbetet.
<b>Ytterligare kommentarer?</b> (formalia, definitioner, indikatorer, behov av underliggande styrande dokument etc.)	GSK bedömer att det är viktigt med en central samordning av stadens planer och program som på olika sätt anknyter till barnrättsplanen.
<b>Övriga synpunkter?</b>	

<b>Besvaras endast av nämnder/styrelser</b>	
<b>Fråga</b>	<b>Kommentar/bedömning</b>
Förfogar nämnden/styrelsen över ytterligare relevanta ansvarsområden för att bidra till arbetet?	
Nämnd som utpekats ansvar: Vilka förutsättningar har nämnden för att hantera detta?	Inget av bolagen i GSK utpekats med särskilt ansvar utan enbart generellt ansvar.
Ser ni någon särskild utmaning avseende implementering av planen i er egen verksamhet? Om så är fallet, var ser ni störst behov av central samordning och stöd?	GSK:s bedömning är att implementeringen av barnbokslutet kräver någon form av enklare mall. Det krävs en central samordning av stadens olika planer och program så att det kan skapas en bra översikt över strategier och mål samt hur de angränsar till varandra.